Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

03.06.2016 г.										     № 2
г. Волгодонск

внеочередного заседания Совета
по патриотическому воспитанию
детей и молодежи

 Председатель:	Полищук Н.В., заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию.
Секретарь:	Герега-Баженова А.П., главный специалист отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска.
Присутствовали:            	Дробышева Д.А., Вардунин А.А., Криводуд А.И, Попов С.В., Топилин А.П., Николай Соловьев, Лебедев Ю.В., Смоляр С.А., Н.Н. Синогина, О.В. Шемитов.
Приглашенные:	С.В. Сумароков, В.В. Горина, А.Г. Какшин,  Т.Ю. Бурлака.

Повестка дня заседания:

1. Об увековечивании имен защитников Отечества, погибших в годы Великой Отечественной войны в боях в районе хуторов Сухо-Соленого и Просторного Романовского района.
	Докладчик:

	Смоляр Светлана Анатольевна,
начальник отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска.

	Содокладчики:
	С.В. Сумароков, начальника отдела военного комиссариата Ростовской области по городу  Волгодонск,
В.В. Горина, старший помощник начальника отделения отдела военного комиссариата Ростовской области по городу  Волгодонск,
А.Г. Какшин,  начальник отдела благоустройства МКУ «ДС и ГХ»,

1. СЛУШАЛИ:
С.А. Смоляр, об увековечивании имен защитников Отечества, погибших в годы Великой Отечественной войны в боях в районе хуторов Сухо-Соленого и Просторного Романовского района.

ВЫСТУПИЛИ:
Полищук Н.В., Сумароков С.В., Горина В.В., Какшин А.Г. по вопросу увековечивания имен защитников Отечества.

СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

1.1. Утвердить список солдат - защитников Отечества, погибших в годы Великой Отечественной войны в боях в районе хуторов Сухо-Соленого и Просторного Романовского района (прилагается).
         КОНТРОЛЬ  01.07.2016
1.2. МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» (А.А. Шайтан) представить на согласование заместителю главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук и заместителю главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М.Милосердову макет плиты для замены на братской могиле по адресу: ул. Главная (быв. ст. Соленовская).
         КОНТРОЛЬ  01.08.2016
1.3. Отделу по молодежной политике Администрации города Волгодонска (О.В. Шемитов) на очередном заседании Совета проинформировать  о создании рабочей группы по уточнению списков защитников Отечества, погибших в годы Великой Отечественной войны, захороненных на братской могиле по адресу: ул. Кооперативная (бывшая станица Красноярская).
         КОНТРОЛЬ  10.07.2016
1.4. МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» (А.А. Шайтан) завершить работы по замене плиты на братской могиле по адресу: ул. Главная Соленовская.
         КОНТРОЛЬ  15.09.2016

Председатель	                                                                              Н.В.Полищук

Секретарь								    А.П.Герега-Баженова